
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

ODŠŤAVŇOVAČ SA – 50 
 
 

typ: 

N 50 – 50C 
 

NÁVOD K POUŽITÍ STROJE 
 

distributor: 
 
 
 

 
 
 

 
 



Charakteristika: 
- Profesionální odšťavňovač slouží ke zpracování zeleniny a ovoce na šťávu a dřeň. 
- Je určen pro bary, restaurace, obchody, nemocnice, fitness centra, výrobce   
   zmrzliny apod. 
- Některé části jsou z hliníkové potravinářské slitiny, ostatní části jsou z 18/10 nerezu,  
   zásobník a víko z pevného ABS plastu. 
- Všechny části, které přijdou do styku s ovocem v procesu přípravy jsou z nerezu. 
- Šťáva vytéká z výstupní nerezové trubky přes jemné nerezové síto a dřeň padá do  
   plastového zásobníku. 
- Motor je chráněn termopojistkou proti přehřátí. 
 
Popis  
1 -  klipsový uzávěr 
2 – víko 
3 – přítlačný kolík 
4 – nerezová nádoba 
5 – odstředivé nerezové síto 
6 – nádoba na dřeň 
7 – spojka hřídele 
8 – motorová jednotka 
9 – základna 
10 – přívodní kabel 
11 – zapínací tlačítko 
14 – strouhací disk 
15 – unášecí spojka 
16 – zajišťovací kolík unašeče 
 
Důležité! 
- Obsluhující personál musí být seznáme s návodem na obsluhu tohoto stroje a 
poučen s předpisy o bezpečnosti při práci na tomto zařízení! 
 
Transport a vybalení : 
- Stroj vybalte a ustavte jej do vodorovné polohy. 
- Stroj umístěte na pevný stůl vysoký 1,2 – 1,3 m. 
- Odstraňte všechny obaly a krycí folie. 
- Před připojením stroj pečlivě vyčistěte. 
- Zajistěte, aby okolo stroje byl dostatek místa pro obsluhu, čištění a údržbu. 
 
Technická data : 
Úroveň hluku: 
menší než 65 dB 
 
Obsah zásobníku na dřeň: 7,5 l 
 
El. připojení : 
- před připojením zkontrolujte zda napětí v síti odpovídá údaji uvedenému na 
výrobním štítku 
- připojení proveďte správně dimenzovaným připojovacím kabelem do zásuvky přes 
správně dimenzovaný jistič 16 A 
- přívodní kabel zajistěte proti vytržení od zdi i od stroje 
- stroj připojte do sítě: 230 V / 50 Hz (mezi 1 fáze + nula + zem) 



- zařízení musí být uzemněno!!! 
- výrobce i dovozce se zříká jakékoli zodpovědnosti v případě úrazu nebo poškození 
zařízení způsobenému neuzemněným zařízením 
- stroj může zapnout pouze po ujištění servisního technika, že je správně připojen 
 
Vyčištění před prvním použitím, rozebrání a sestavení stroje : 
- odstraňte všechny krycí folie 
- zkontrolujte, zda je odpojen přívodní kabel a vypnuto zapínací tlačítko 
- zvedněte držadlo uzávěru 
- uzávěr sklopte směrem dolů 
- sundejte nádobu se sítem a krouhacím diskem a obojí  umyjte v teplé vodě 
- umyjte zásobník na dřeň, víko a přítlačný kolík 
- všechny díly sestavte zpět 
- zvedněte táhlo uzávěru 
- zajistěte uzávěr sklopením madla směrem dolů 
 
POZOR!!! – při jakékoli manipulaci – rozebírání, čištění, seřízení, výměna dílů apod. 
je nutné vždy vypnout přívod el. proudu!!! 
 
Jišt ění:  
- Při přetížení se motor automaticky vypne. 
- Vypněte hlavní vypínač /11/ nechejte stroj vychladnout, potom stiskněte knoflík 
jistícího mikrovypínače. 
- Potom můžete vypínačem stroj opět zapnout. 
 
Obsluha: 
- Před spuštěním zkontrolujte, zda jsou všechny části správně nasazeny. 
- Připojte přívodní kabel do zásuvky. 
- Zapněte síťový vypínač, motor se roztočí. 
- Pod přední vývod postavte nádobu nebo sklenici na šťávu. 
- Ovoce vkládejte do vstupního otvoru a kolíkem jemně tlačte na disk. 
- Nevkládejte suroviny příliš rychle. 
- Příliš přezrálé ovoce doporučujeme nejprve rozsekat v kutru a zředit vodou. 
- Vkládané suroviny musí být vždy umyté a zbavené pecek případně slupky. 
- Stroj zastavíte vypnutím síťového tlačítka. 
 
Příklady použití: 
- Pomeranče, citróny, melouny a ananas musíte oloupat a nakrájet na kousky. 
- Meruňky, slívy, a červený a  černý rybíz musíte nejprve povařit. 
- Jahody, borůvky, ostružiny, víno musí být perfektně zralé. 
- Stopky, stonky, slupky a jádra zůstanou v sítu a tím je zajištěno, že džusy a šťávy  
   nezhořknou. 
- Pro přípravu jablečných kompotů nejdříve jablka (bez stopek a jader) uvařte. 
- Pro přípravu zeleninových pyré a omáček doporučujeme zeleninu také povařit. 
 
Důležitá upozorn ění: 
- Nikdy neotvírejte žádnou část stroje dokud se úplně nezastaví. 
- Nikdy nezasahujte do jistícího systému stroje. 
- Nikdy do stroje nevkládejte žádné cizí předměty (např. při čištění) 
- Nikdy do stroje nevkládejte jiné suroviny, pouze ty, pro které je určen. 
- Stroj nepřetěžujte a používejte pouze originální přítlačný kolík. 



- Při rozebírání stroje nebo při jakékoliv jiné manipulaci než je příprava surovin jej 
vypněte z el. sítě. 
- Pravidelně kontrolujte přívodní kabel zda není porušen, jestli fungují jistící systémy, 
zda  jsou všechny části stroje v pořádku a stroj pracuje pravidelně a správně. 
- V případě, že zjistíte jakoukoli závadu, ihned volejte servisní firmu  a do doby 
opravy stroj  nepoužívejte. 
- Jakékoli opravy smí provádět pouze servisní technik. 
- V případě zásahu do zařízení (pokud to není dohodnuto se servisní firmou) můžete 
ztratit  nárok na bezplatnou záruční opravu. 
 
Jišt ění: 
 

- Stroj je vybaven magnetickým jistícím systémem. 
- Motor se zastaví jakmile odjistíte madlo uzávěru /1/ 
- Stroj se nerozběhne pokud není některá část správně nasazena např. nádoba /4/ 
do unašeče   /15/ nebo víko. 
- Stroj se zastaví pokud dojde k přetížení nebo zastavení síta např. vlivem 
mechanického   vzpříčení. 
- Pokud je stroj přetížen a termopojistka jej vypne, nechejte jej vychladnout (15 – 30 
minut) a  potom jej opět spustíte zapínacím tlačítkem. 
- Stroj zbytečně nepřetěžujte! 
 
Čištění: 
 
- Před čištěním stroj vždy odpojte od sítě. 
- Stroj čistěte po každém použití. 
- V případě, že zpracováváte agresivní suroviny např. kyselé nebo citrusové plody, je 
nutné  
   stroj čistit i v přestávkách během práce. 
- Motorovou jednotku nikdy nesmíte mýt pod tekoucí vodou nebo je umyjte v myčce. 
- Nerezové části ošetřete prostředkem na čištění nerezu. 
- Pokud na stroji nepracujte, udržujte jej v suchém prostředí. 
 
Pravidelná údržba : 
- Kromě denního čištění stroj nevyžaduje žádnou speciální údržbu. 
- Jednou za ½ roku jej nechejte prohlédnout servisním technikem, který opraví 
případné nedostatky a vyčistí nebo seřídí. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
 



                        A.T. FORNAX s.r.o., Vrázova  3/2144, 150 00 Praha 5 
IČ 63982331 DIČ CZ63982331 

tel. 251565284; 251 563 281 tel./fax 251561673 
společnost je zapsána v obchodním rejstříku, vedeným Městským soudem v Praze oddíl C, vložka 39917 

 
 
 
 
 

U J I Š T Ě N Í 
o vydání ES prohlášení o shodě 

 
 
 
Obchodní společnost A.T. Fornax s.r.o. jako dovozce ujišťuje, že bylo 
vydáno ES prohlášení o shodě na následující zařízení: 
 

ODŠŤAVŇOVAČ 
typ: 

N°50 – N°50C 
výrobce: 

 
Santos, 69120 VAULX-EN-VELIN (LYON) FRANCE 

 

Originál prohlášení výrobce je přiloženo ke každému zařízení. 
 
Ujišťujeme jako dovozce, že  výrobky, které jsou námi uváděné na trh v ČR a SR 
jsou určené pro styk s potravinami a pokrmy, splňují hygienické požadavky a normy 
EU, na výrobky určené pro styk s potravinami dle zákona 258/2000 Sb. a 
navazujících  příslušných nařízení a vyhlášek. 

 

 
V Praze dne 01.01.2009   ing.Vladimíra Hamrová 

zástupce jednatele 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 

 


